PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АЛИЯНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2016г.                                                              № 36

 с. Алия

О введении на территории  сельского поселения «Алиянское»
режима повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края от 21.03.2016г. №28 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сретенского района (протокол от 18 апреля 2016 года № 5), руководствуясь постановлением Администрации МР «Сретенский район» от«19» апреля  2016г. № 52 «О введении на территории Сретенского района
режима повышенной готовности» администрация сельского поселения «Алиянское»  постановляет:
1. Ввести с 20 апреля 2016 года в границах сельского поселения «Алиянское» режим повышенной готовности.

· Организовать контроль и разъяснительную работу по обязательному выполнению данного запрета  на выжигание сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий.;

· рассмотреть вопрос о введении режима повышенной готовности в границах соответствующей территории;

· привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие пожары;

· организовать работу наблюдательных постов в населенных пунктах и оперативных групп для отслеживания лесопожарной обстановки и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии. При обострении лесопожарной обстановки предусмотреть введение круглосуточного дежурства. Отчет о проделанной работе и план на следующий день представлять ежедневно к 16.00 в ЕДДС администрации МР «Сретенский район».
· организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах (если вводятся);

· выявлять виновных лиц, по вине которых допущены выжигания сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление  разместить на стенде и  на сайте администрации сельского поселения «Алиянское» по адресу   http://aliyanskoe.ucoz.ru/
Глава сельского поселения

«Алиянское»                                                                                  Н.А. Лыкова